2

Ассоциация
«Приволжская гильдия строителей»

ПРОТОКОЛ №15
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

Ассоциации «ПГС»

г. Нижний Новгород

        «11» декабря 2019 г.

Время проведения: 12 часов 00 минут
Место проведения: г. Нижний Новгород, Георгиевский съезд, д.3
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители 77 членов Ассоциации «ПГС».

Поименный перечень - согласно регистрационного листа.

Общее количество членов на дату проведения Общего собрания – 103 члена.
Кворум есть, собрание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2018 г.;

2. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за 2018 г.;

3. Утверждение сметы доходов и расходов на 2020 г.;

4. О Правлении;

5. О Председателе Правления;

6. О Генеральном директоре;

7. О Ревизионной комиссии;

8. Об утверждении внутренних документов;

9. Об утверждении уставных документов;

10. Разное.
По организационным моментам собрания:

· Для подсчета голосов избрать счетную комиссию Общего собрания членов Ассоциации «ПГС» в следующем составе:

1) Саракеева Надежда Александровна;
2) Сорокина Екатерина Александровна;
3) Твердов Кирилл Александрович.
· Председательствует на собрании согласно п. 9.7.14 Устава Ассоциации «ПГС» Председатель Правления Ассоциации «ПГС» – Зверев Роман Васильевич;

· Избрали Секретарем Собрания – Нуждину Елену Александровну.
Проголосовали:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера Ассоциации «ПГС», которая представила вниманию собравшихся бухгалтерскую отчетность Ассоциации «ПГС» в следующим составе:
· Бухгалтерская отчетность (бухгалтерский баланс, отчет о целевом использовании средств, отчет о движении денежных средств);

· Аудиторское заключение по результатам проверки состояния учета и отчетности за 2018 год, подготовленное ООО «НИЭР-АУДИТ».

Решили:

Утвердить представленную отчетность Ассоциации «ПГС» за 2018 год.
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера Ассоциации «ПГС», которая представила вниманию собравшихся отчет об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «ПГС» за 2018 год с пояснениями.
Решили:
Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «ПГС» за 2018 год.
Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Главного бухгалтера Ассоциации «ПГС» Оборину Елену Ивановну, которая предложила вниманию собравшихся Смету (план) доходов и расходов на 2020 г. и сопроводила их своими пояснениями.
Решили:

Утвердить Смету (план) доходов и расходов на 2020 г.

Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

««ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:
Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что необходимость в переизбрании Правления Ассоциации «ПГС» отсутствует.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

««ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня слушали:

Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что необходимость в переизбрании Председателя Правления Ассоциации «ПГС» отсутствует.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня слушали:
Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что необходимость в переизбрании Генерального директора Ассоциации «ПГС» отсутствует.

Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По седьмому вопросу повестки дня слушали:
Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что необходимость в избрании Ревизионной комиссии Ассоциации «ПГС» отсутствует.

Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по седьмому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По восьмому вопросу повестки дня слушали:
Зверева Романа Васильевича, который сообщил, что необходимость в утверждении внутренних документов Ассоциации «ПГС» отсутствует.

Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по восьмому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принято.

По девятому вопросу повестки дня слушали:
Зверева Романа Васильевича, который доложил следующее: имеется необходимость внесения изменений в Устав в связи с приведением его в соответствие с действующей редакцией Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В связи изложенным, Зверев Роман Васильевич доложил проект Устава в новой редакции.

Решили:

Утвердить Устав в новой редакции в связи с приведением его в соответствие с действующей редакцией Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Итоги голосования по девятому вопросу повестки дня:

««ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По десятому вопросу повестки дня слушали:
Ивагина Дмитрия Андреевича, который доложил о том, что из Министерства строительства Нижегородской области поступила Почетная грамота на имя сотрудника члена Ассоциации «ПГС» Общества с ограниченной ответственностью «ЛСК» и вручил данную награду.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Итоги голосования по десятому вопросу повестки дня:

«ЗА» - 77 голосов
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет.

Решение принято.
[image: image1.png]

Настоящий протокол подписали:

[image: image2.png]

Председательствующий на Общем собрании                                                               Зверев Р.В.
[image: image3.png]

Секретарь Общего собрания                                                                                        Нуждина Е.А.
М.П.
 Протокол №15 общего собрания членов Ассоциации «Приволжская гильдия строителей» от 11.12.2019г.